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به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده ولی‌فقیه در خراسان 
رضوی، آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در خطبه سیاسی 
نماز جمعه دیروز مشهد مقدس که در حرم مطهر رضوی 
بــرگــزار شــد، با اشــاره به عهدنامه ترکمنچای به عنوان 
درسی از تاریخ برای مواجهه با دشمن اظهار کرد: امروز، 
اول اسفند ماه، سالروز انعقاد عهدنامه ترکمنچای در 
سال ۱۲۰۶ هجری شمسی است؛ عهدنامه‌ای که منجر 
به واگذاری بخش عظیمی از کشور به دشمن شد و ایران 
عزیز را از آن جدا ساخت. چرا این جنایت صورت گرفت؟ 

چرا دستگاه سلطنتی قاجار دست به چنین اقدامی زد.
امام جمعه مشهد مقدس علت این رویداد تلخ را دو عامل 
رفاه‌طلبی و خودباختگی در برابر قدرت دشمن اعلام کرد 
و گفت: زمانی که بنا بود عناصر خوشگذران و حرمسرا رو 
در رأس کشور باشند و به عیاشی بپردازند، طبیعی بود 
که اولویت، حفظ آسایش خودشان باشد، حتی اگر به 
ضرر مردم و کشور تمام شود. در چنین شرایطی، وقوع 
جنگ در کشور مطلوب نبود. دوم خودباختگی در برابر 

قدرت دشمن بود به این معنا که دستگاه قاجار در مقابل 
قدرت روس‌ها دچار »مستسبع  شدن« و »خودباختگی« 
شــد. اگــر نظام، پشتوانه مردمی خــود را حفظ می‌کرد، 
می‌توانست از قدرت مردم بهره ببرد؛ دقیقاً مانند امروز 
که آمریکا ناوهای خود را آورده تا ما را بترساند، در حالی 

که قدرتی ندارد.
وی با بیان اینکه عهدنامه ترکمنچای این عبرت را به ما 
می‌آموزد که در برابر دشمن باید از این دو ویژگی فاصله 
بگیریم، ادامه داد: نخست نباید انسان‌های رفاه‌طلبی 
باشیم و در مقابل دشمن باید مــردانــه مــبــارزه کنیم و 
بایستیم؛ دوم در مقابل قدرت پوشالی دشمن، خود را 
نبازیم و قدرتمان را دست‌کم نگیریم. در همین راستا، 
رهبر معظم انقلاب در دیدار با مردم تبریز، نقشه راهی 
برای مواجهه با چالش‌های اخیر ارائه دادند که در قالب 

یک راهبرد و چهار اصل بیان شد.
آیت‌الله علم‌الهدی عنوان کرد: نخست التیام زخم‌های 
مردم بود. رهبر معظم انقلاب در سخنان خود فرمودند 

باید به »التیام زخم‌های وارد شــده به مــردم در جریان 
آشوب‌های داخلی« پرداخت. در این آشوب‌ها، نیروهای 
ما مردانه ایستادند و افــرادی که در خط »کشته‌سازی 
دشمن« کشته شدند یا عناصری که به تمام معنا فریب 
خوردند، داغی بر دل پدران و مادران نهادند. رهبر معظم 
انقلاب با ایــن راهبرد خواستند مرهمی بر ایــن زخم‌ها 

نهاده و به دل‌ها آرامش ببخشند.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی گفت: دوم ارتقای 
بازدارندگی  بود که این اصل با هشدار »نابود کردن ناوها 
و پایگاه‌های دشمن« همراه است؛ یعنی در مقابل قدرت 
دشمن کــه نــاوهــای خــود را آورده، رهبر معظم انقلاب 
می‌فرمایند: موشکی قدرتمندتر و خطرناک‌تر از ناوهای 
شما وجــود دارد که آن را به قعر دریــا می‌فرستد. حال 
تصور کنید اگر چنین منطق قدرتمندانه و ولایی در زمان 
عهدنامه ترکمنچای حاکم بود، آیا بخش عظیمی از ایران 
جدا می‌شد؟ ما در گذشته چه نداشتیم که به این همه 

مصائب دچار شدیم؟

تعامل و سازش با وابستگان »جزیره فحشا« قابل قبول ■
نخواهد بود

وی ادامه داد: سوم شفاف‌سازی مذاکرات بود؛ ملت ایران 
درس‌هــای ملی و شیعی خود را خوب فراگرفته است. 
امام حسین )ع( فرمودند: »کسی مثل من با مثل یزید 
بیعت نمی‌کند«. ملت ما نیز با داشتن چنین فرهنگی، 
با آمریکا بیعت نخواهد کرد. پیوستن و دست دادن با 
عناصری که پرونده فسادشان مانند »جزیره فحشا« 
است، قابل قبول نیست. اگر قرار است مذاکره‌ای صورت 
بگیرد که نتیجه آن کاری غلط و ابلهانه باشد، پس باید 

مسیر مذاکرات به طور دقیق مشخص شود.
آیــت‌الله علم‌الهدی خاطرنشان کــرد: چــهــارم؛ اعلام 
آرایـــش پــدافــنــدی کــامــل بـــود. ایــن اصــل بــه رزمــایــش 
قهرمانانه در تنگه هرمز و توانایی بستن آن و »درگیر و 
مستأصل کردن دنیا« اشاره دارد؛ پیامی که می‌گوید: 
ما این هستیم. آیا می‌توانید با ما مقابله و برابری کنید؟
عضو مجلس خبرگان رهبری ابــراز کــرد: رهبر معظم 
انقلاب با این چهار اصل، راهبرد را مشخص و آرامش را 
در جامعه، مهندسی کردند. پس نباید دستپاچه شویم 
و آرامش خود را از دست بدهیم. ما امت پیامبر)ص( 
هستیم؛ پیامبر)ص( از زمــان هجرت چندین جنگ 
انجام دادند، هر سال درگیر نبرد بودند و مردم زندگی 
خود را از صفر به صدها رساندند. وقتی هدف و آرمان 
مشخص است و خودمان فدایی آن آرمان هستیم، چرا 

باید نگران باشیم و آرامش نداشته باشیم.

مواسات، راهکاری عملی برای بیرون آمدن از تنگنای ■
معیشتی است

ــرادران، در ایــن مهندسی آرامــش،  ــ وی اضــافــه کــرد: ب
باید به رهبر معظم انقلاب کمک کنیم. نباید مانند 
بنی‌اسرائیل گوشه‌ای بنشینیم. امــروز در کشور ما، 
صرف‌نظر از شیطنت‌های دشمن، عناصری سودجو 
نیز هستند که با احتکار و گران‌فروشی، معیشت را 
بر مردم تنگ کرده‌اند. بیایید با هم فکر کنیم؛ هرچند 
شرایطی کــه دشمن بــه وجــود آورده، سخت اســت و 
مسئولین تلاش می‌کنند؛ اما مشکلات بیشتر از این 
حل نمی‌شود؛ ولی اگر بنا شد هر کدام از ما در افطار و 
سحر، خانواده‌های ناتوان را شریک سفره خود کنیم، 
این معیشت سخت هم می‌گذرد و ما در این مهندسی 

آرامش، به رهبری کمک کرده‌ایم.
ــدازه‌ای که  آیت‌الله علم‌الهدی بیان کرد: همه ما به ان
می‌توانیم فکر کنیم، تنها نیستیم. با شریک کردن 
خانواده‌های دیگر در معیشت خود، اگر در این عرصه 
به عنوان یک »فرهنگ عظیم انقلابی«، خودمان به 
خودمان کمک کنیم، دیگر صد درصد در برابر دشمن 
بیمه هستیم و هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را از پای در 
بیاورد. ان‌شاءالله با این برنامه »مواسات«، با شریک 

کردن دیگران، به یکدیگر کمک کنیم.

آیت‌الله علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مطرح کرد

 تحقق آرامش با چهار راهبرد 
رهبر معظم انقلاب 
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اخبار
استاندار خراسان رضوی:

 انسجام مدیریتی، شرط رونق اقتصادی
 در مرز دوغارون است

استاندار خراسان رضوی با تأکید بر ضــرورت هم‌افزایی دستگاه‌های 
اجرایی گفت: با انسجام مدیریتی و تعامل بین‌بخشی می‌توان بستر رونق 

اقتصادی و امنیت سرمایه‌گذاری را در مرز دوغارون فراهم کرد.
غلامحسین مظفری در نشستی که در راستای هم‌افزایی و انسجام 
دستگاه‌های اجرایی استان برای رونق‌بخشی به فعالیت‌های اقتصادی 
در مهم‌ترین گذرگاه مرزی کشور به سمت افغانستان برگزار شد، با تأکید 
بر اینکه سنگ ‌بنای منطقه آزاد باید با دقت گذاشته شود، افزود: در آغاز 
مسیر شکل‌گیری منطقه آزاد، هر تصمیمی اثر بلندمدت دارد؛ از شیوه 
واگذاری‌‌ها و جذب سرمایه‌گذار گرفته تا ساختار نیروی انسانی و طراحی 
زیرساخت‌ها. باید با وسواس و حساسیت، پایه‌های این مجموعه را به 

‌گونه‌ای بنا کنیم که در آینده دچار آسیب‌های ساختاری نشود.

امام جمعه بشرویه :

مسئولان پاسخگوی ترک فعل‌ها باشند
حسین مرتضوی     امام جمعه شهرستان بشرویه با بیان اینکه مسیر 
کمربندی را یک‌طرفه کردید، گفت: مسئولان استانی قول دادند مسیر 
کمربندی تا آخر سال تعیین تکلیف شود و از حالتی که هر آن ممکن 
است اتفاقی رخ دهد، بیرون بیاید؛ اما سال رو به پایان است و هنوز هیچ 
قدمی برداشته نشده و حتی مناقصه آن در دست‌اندازهای اداری دور 

می‌زند. این‌ها ترک فعل است و باید پاسخگو باشید.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا زارعی افزود: حتماً باید کم‌کاری و 
بدقولی شما در تریبون نماز جمعه مطرح شود؟ مردم عزیز ما تا کی باید 
چوب بدقولی‌ و ترک فعل‌های شما را بخورند؟ کمربندی  را یک‌طرفه کردید 
و عبور وسایل نقلیه سنگین را از داخل شهر و بولوار اصلی که چندین 
اداره و مدرسه و منطقه مسکونی وجود دارد، تعیین کردید که این مسیر 
با ترافیکی سنگین و موج نارضایتی شهروندان روبه‌رو است. در نشست 
خبری به مناسبت دهه فجر طی  اطلاعات داده شده، هنوز مناقصه 
کمربندی انجام نشده است. مشکل دیگر در مورد کنکور دانش‌آموزان 
شهرستان بشرویه است که قرار بود در شهرستان‌های مجاور انجام شود؛ 

اما هیچ خبری نشده است.

گزارش

پل بتنی زرکش و فاز نخست کندرو بزرگراه پیامبر اعظمa مشهد به بهره‌برداری رسید 
فریده خسروی      مراسم بهره‌برداری از پل بتنی زرکش 
و فاز نخست کندرو بزرگراه پیامبر اعظم)ص( به همراه ۱۴ 
پــروژه عمرانی در منطقه ۱۰ با حضور مسئولان شهری 
و منطقه‌ای و اهالی منطقه و شــورای محلات در پیامبر 

اعظم)ص( ۳۰ برگزار شد.
ــا تــوجــه به  ــدار مشهد در ایـــن مــراســم گــفــت: ب فــرمــان
مسئولیت‌هایی که پیش‌تر در این مناطق شهری داشتم، 
در طرقبه دره‌ای به نام داغستان وجود دارد که رواناب‌های 
قابل ‌توجهی از آن وارد مسیر کال زرکش می‌شود و در زمان 
بارندگی‌های شدید، سیلاب عظیمی در این منطقه شکل 
می‌گیرد. متأسفانه در برخی نقاط، بستر مسیل مورد 
تصرف قرار گرفته و در بعضی مناطق، بستر مسیل‌ها با 
نخاله و زباله تصرف شده است. از شهرداری تقاضا دارم 
هرگونه اقــدام در این پهنه، همراه با رفع تصرف از بستر 
مسیل و آزادســازی کامل آن صورت بگیرد تا از خطرات 

احتمالی پیشگیری شود.
سیدحسن حسینی به ساماندهی محور غرب اشاره و بیان 
کرد: این محور، ورودی مهم شهر از سمت چناران است و 
ضرورت دارد با همکاری اداره کل راه و شهرسازی کل این 
مسیر، از لبه‌ها تا بستر اصلی به‌طور کامل تحویل گرفته 
و ساماندهی شود. شایسته است در شأن شهر مقدس 
مشهد و آستان رضوی ساماندهی صورت بگیرد. پیشنهاد 
می‌شود با طراحی مناسب، دروازه‌ای شاخص و درخور در 
این ورودی شهر نصب شود. در حوزه ساماندهی صنایع 
غرب نیز کارهای مهمی در حال انجام است. شنیده‌ام 
توافق‌هایی با برخی کارخانه‌ها برای تغییر کاربری صورت 

گرفته است.

پنجم اسفند چپ‌گرد شمال به شرق میدان شهید ■
فهمیده به بهره‌برداری می‌رسد

شهردار مشهد نیز اظهار کرد: یکی از اقدام‌های مهم در 
این دوره، ساماندهی وضعیت مطالعاتی پروژه‌ها بود. امروز 
ده‌ها پروژه دارای مطالعات کامل و آماده اجرا را در اختیار 
داریــم که عملیاتی خواهند شــد. همچنین در مــواردی 
که برخی دستگاه‌های دولتی به هر دلیل امکان اجرای 
پروژه‌ها را نداشتند، با همراهی شورای محترم شهر وارد 
عمل شدیم؛ نمونه آن پــروژه چپ‌گرد شاهنامه بوده که 
هم‌اکنون با سرعت در حال اجراست و ان‌شاءالله به‌زودی 

به بهره‌برداری خواهد رسید.
محمدرضا قلندر شریف متذکر شد: برای نخستین ‌بار در 
شهر مشهد، زمین ورزشی استاندارد فوتبال ویژه بانوان در 
پارک ملت کلنگ‌زنی شده و ان‌شاءالله پیش از عید نوروز 

به بهره‌برداری خواهد رسید. همچنین روز سه‌شنبه، پنجم 
اسفند همزمان با روز مهندس، چپ‌گرد شمال به شرق 
میدان شهید فهمیده )تقاطع سه‌سطحی( به بهره‌برداری 
می‌رسد. تمامی این پروژه‌ها با سرمایه مردم اجرا می‌شود.

بــرای تکمیل ایمن‌سازی بزرگراه پیامبر اعظم)ص( ■
هفت پل دیگر طراحی شده است

در ادامه این مراسم، معاون عمران، حمل ‌و نقل و ترافیک 
شهرداری مشهد نیز بیان کرد: طول معابر ترافیکی اصلی 
شهر حدود ۸۵۰ کیلومتر است که از این میزان، نزدیک 
به ۱۰۰ کیلومتر را معابر بزرگراهی تشکیل می‌دهد. این 
شبکه بزرگراهی شامل رینگ کمربندی اطــراف شهر 
مشهد است که با نام‌هایی همچون بزرگراه‌های شهید 
بابانظر، شهید کلانتری و شهید سلیمانی شناخته 
می‌شوند و به‌صورت یک حلقه پیرامونی عمل می‌کنند. 
افزون بر این، چند انشعاب مهم به این رینگ متصل 
است؛ از جمله بزرگراه سلسلة‌الذهب از سمت نیشابور 
و بزرگراه پیامبر اعظم)ص( از سمت قوچان. همچنین 
بزرگراه‌های امام علی)ع( و هاشمی رفسنجانی بخشی 
از این شبکه ۱۰۰ کیلومتری بزرگراهی شهر مشهد را 

تشکیل می‌دهند.
ــروژه‌هــایــی در دست  ــزدی افــــزود: پ پــوریــا محمدیان یـ
بهره‌برداری و اجرا قرار دارد؛ از جمله تقاطع سه‌سطحی 
شهید فهمیده، تقاطع سه‌سطحی خیام، دوربرگردان 
شرقی ابوطالب، اصــاح تقاطع غیرهمسطح انقلاب و 
تقاطع سه‌سطحی امــام حسن)ع(. هدف از اجــرای این 
پروژه‌ها، حفظ سرعت ۸۰ کیلومتر بر ساعت در بزرگراه‌ها، 

ارتقای ایمنی و افزایش حداکثری ظرفیت عبور ترافیک 
است.

وی خاطرنشان کرد: یکی از بزرگراه‌های مؤثر در این شبکه، 
بزرگراه پیامبر اعظم)ص( است که امروز در محل آن حضور 
داریم. از میدان قائم)عج( تا محدوده قانونی شهر مشهد، 
تاکنون سه دوربرگردان ساخته شده است؛ دو مورد پیش 
و پس از محدوده شاهد خادم‌الشریعه، یک دوربرگردان 
غیرهمسطح حدفاصل هاشمی رفسنجانی و شاهد و 
چپ‌گرد از پیامبر اعظم)ص( به هاشمی رفسنجانی در 
مجموع چهار پلی محسوب می‌شوند که در این محور به 

بهره‌برداری رسیده است.
معاون عمران، حمل‌ و نقل و ترافیک شهرداری مشهد با 
اشاره به اینکه برای تکمیل ایمن‌سازی این بزرگراه، هفت 
پل دیگر طراحی شده و آمــاده اجراست، گفت: اکنون 
ساخت پروژه چپ‌گرد شاهنامه به پیامبر اعظم)ص( در 
حال اجراست. در محدوده سجادیه نیز دو دوربرگردان 
غیرهمسطح پیش‌بینی شده که از سال آینده عملیات 
اجرایی آن‌ها آغاز می‌شود. همچنین چپ‌گرد مهدیه به 
پیامبر اعظم)ص( و سه دستگاه پل دیگر در طرفین سه راه 

شاهنامه در دستور کار قرار دارد. 
محمدیان یزدی ادامه داد: از دیگر اقدام‌های ضروری در این 
محور، ساماندهی کندروهاست که نیازمند تملک، تعریض 
و اجرا بود. خوشبختانه عملیات تملک و اجرای کندرو در 
محدوده موردنظر به پایان رسیده و ورودی شهر سامان 
یافته است. با این حال، از این نقطه تا سه‌راه شاهنامه، 
5 کیلومتری وجــود دارد که مسئولیت آن با وزارت راه و 
شهرسازی یا سازمان راهداری است و اصلاحات لازم باید 

از سوی آن دستگاه‌ها انجام شود. در حوزه مدیریت آب‌های 
سطحی نیز شبکه دفع آب‌های این بزرگراه طراحی شده 
است. همچنین ساماندهی کال صفی‌آباد در محدوده 

منطقه ۱۲ در برنامه قرار دارد.
معاون عمران، حمل‌ و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
متذکر شد: پروژه‌های مهم دیگری نیز در آینده برای این 
محدوده تعریف شده است؛ از جمله پایانه غرب مشهد، 
اتصال آزادراه مشهد-چناران، ساماندهی بزرگراه هاشمی 
رفسنجانی و ساخت دو دوربرگردان غیرهمسطح در این 
مسیر نیز در دستور کار قرار گرفته و به‌زودی عملیات اجرایی 
آن آغاز می‌شود. اعتبار مورد نیاز مجموع پروژه‌های تعریف 

‌شده در این بزرگراه نزدیک به یک‌همت است.

اجــرای پل بتنی زرکــش و فــاز نخست کندرو بزرگراه ■
پیامبر اعظم)ص( با اعتبار ۱۰۵ میلیارد تومانی

شهردار منطقه ۱۰ مشهد در این مراسم گفت: پوسته 
مصوب این بزرگراه ۱۰۰ متر است که شامل دو باند 
تندرو هر یک به عرض ۱۴ متر، آیلند میانی به عرض 
3/2 متر، دو باند کندرو به عرض 10/5 متر و سایر 
سطوح شامل فضای سبز جداکننده و پیاده‌روهای 
طرفین می‌شود. از میدان قائم)عج( تا سه‌راه فردوسی 
حـــدود 12/2 کیلومتر مسیر وجـــود دارد کــه 7/5 
کیلومتر آن در محدوده شهری و 4/7 کیلومتر خارج 

از محدوده خدمات شهری قرار دارد.
وحید برجسته‌نژاد با بیان اینکه در ضلع جنوبی بزرگراه 
پیامبر اعظم)ص( امکان ساخت کندرو، پیاده‌رو و آیلند 
جداکننده مسیر فراهم شد، عنوان کرد: کندرو ساخته 
شده به طول ۶۵۰ متر، حدفاصل معبر پیامبر اعظم)ص( 
۳۰ تا ورودی سجادیه را پوشش می‌دهد. تاکنون حدود ۸۰ 
درصد تملک‌های حاشیه بزرگراه انجام شده که بخشی 
مربوط به دوره‌هــای گذشته و بخشی نیز در این دوره با 

جدیت پیگیری شده است.
شهردار منطقه ۱۰ مشهد ادامه داد: اجرای این پروژه شامل 
حدود ۸ هزار مترمکعب خاکبرداری، ۵۰۰ تنُ آرماتوربندی، 
6هزار و 500 مترمکعب بتن‌ریزی، ۶ هزار مترمربع اجرای 
فضای سبز، هزار مترمربع پیاده‌روسازی، هزار و800 متر 
خط‌‌ کشی محوری، ۵ کیلومتر جدول‌گذاری و هزار و 800 

تنُ آسفالت بوده است. 
ــروژه در  ــرپ وی یـــادآور شــد: ایــن پـــروژه به‌همراه چهار زی
حــوزه‌هــای عمرانی، خدمات شهری و حمل‌ و نقل، در 
مجموع اعتباری افــزون بر ۱۰۵ میلیارد تومان را به خود 

اختصاص داده است.

نقدواره‌‌ای به وعده‌های مطرح شده در دیدار استاندار و رئیس 
فدراسیون فوتبال

پرسپولیس ب؛ خانه‌ای روی آب
استاندار خراسان رضوی در نشست با مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال در تشریح یکی از طرح‌های اصلی مورد بررسی؛ یعنی تأسیس 
پرسپولیس خراسان گفت: رایزنی‌های اولیه بــرای ارزیابی امکان 
شکل‌گیری این باشگاه به‌عنوان شعبه‌ای رسمی از پرسپولیس تهران؛ 
اما با هویت و ساختاری کاملاً استانی، صورت گرفته است. در همین 
حال به فاصله چند ساعت، رئیس هیئت فوتبال خراسان رضوی 
داستان پرسپولیس ب را طبق مذاکرات پیشین صورت گرفته، توافق 
نشده دانست و اظهار کرد: چون پرسپولیسی‌ها می‌خواستند از 
ظرفیت‌های خودشان استفاده کنند، تفاهم کلی در شهریور ماه 
صورت نگرفته و ترجیح ما این است که تیمی از داخل استان تشکیل 
شود و فعالیت کند. عجیب اینکه در عکسی هم که از دیدار مدیرعامل 
جدید پرسپولیس با استاندار در هفته گذشته بیرون آمد، نه از زارعی، 
سرپرست اداره کل ورزش خبری بود و نه از خلیل موسوی، رئیس 

هیئت فوتبال. 
ــدازی تیم »ب« باشگاه فوتبال پرسپولیس در مشهد، در  خبر راه‌ان
نگاه نخست، برای فوتبال شهری که سال‌هاست از سطح نخست 
دور مانده، امیدوارکننده است؛ اما میان »وعده« و »برنامه عملیاتی«، 
فاصله‌ای جدی وجود دارد. نخستین پرسش این بوده که این تیم قرار 
است در کدام لیگ فعالیت کند؟ اگر قرار باشد فعالیت از دسته‌های 
پایین آغاز شود، مشهد همین حالا هم نماینده در این سطوح دارد؛ در 
چنین شرایطی، مزیت رقابتی تیم »ب« پرسپولیس چه خواهد بود؟ 
آیا مالکیت کامل در اختیار باشگاه پرسپولیس باقی می‌ماند و تیم 
مشهد عملاً شعبه‌ای از پرسپولیس خواهد بود یا قرار است ساختار 
مالکیتی به مجموعه‌ای بومی واگذار شود و اگر مالکیت به مشهدی‌ها 
واگذار شود، تأمین مالی پایدار از کجا خواهد آمد؟ سرنوشت ابومسلم، 
پیام و شهرخودرو باید درس عبرتی برای فوتبال بی‌دایه استان شده 

باشد.
در صــورت باقی ‌ماندن مالکیت در اختیار باشگاه پرسپولیس که 
حرف‌های استاندار آن را تأیید می‌کند، موضوع تخصیص امکانات 
شهری مطرح می‌شود؛ زمین تمرین، ورزشگاه، حمایت‌های لجستیکی 
و تسهیلات استانی در اختیار باشگاهی قرار بگیرد که هویت خراسانی 
ندارد؟ چرا؟ مگر هدف از تشکیل تیم‌های فوتبال در همه شهرهای دنیا 
تقویت هویت منطقه‌ای نیست؟ پس چرا باید امکانات شهری مشهد 
در اختیار باشگاهی باشد که امروز رنگ و بویی از هویت شهری ندارد؟

در این میان آیا تعهدی چند ساله تعریف شده یا ادامه حیات تیم 
مشروط به موفقیت فوری خواهد بود؟ استاندار البته باز هم از راه‌اندازی 
یک کنسرسیوم در حوزه ورزش و تکیه بر منابع مالی آن سخن گفته؛ 
اما هنوز روشن نیست این کنسرسیوم چه زمانی و با چه نسبتی با 
پروژه تیم »ب« پرسپولیس قرار است وارد فاز عملیاتی شود. به همه 
این‌ها اضافه کنید تصویب چند همت در شورای شهر برای اختصاص 
دادن به ورزش قهرمانی. مصوبه‌ای که به گفته رئیس کمیسیون ورزش 
شورای شهر همچنان عملیاتی نشده و اتفاقاً حضور بانک شهر به 
عنوان مالک اصلی پرسپولیس، شائبه‌هایی را برای تخصیص آن به 
پرسپولیس ب در مشهد ایجاد کرده است. این یعنی پول عوارض 
مردم مشهد برای راه‌اندازی شعبه باشگاهی که هویت استانی ندارد.

برای پایان این مطلب به نظر می‌رسد جملات مهدی تاج بهترین 
نتیجه‌گیری باشد؛ جایی که خطاب به استاندار گفت: هویت اصلی 
و علاقه بنیادین مردم مشهد به تیم ریشه‌دار ابومسلم بازمی‌گردد و 
باید اذعان کرد تمام برنامه‌ها و تلاش‌های ناتمام، تنها با احیای این تیم 
به سرانجام خواهد رسید. پس طرح‌هایی نظیر تشکیل کنسرسیوم 
اقتصادی یا حضور باشگاه پرسپولیس در خراسان رضوی باید در 

نهایت زمینه‌ساز بازگشت ابومسلم به جایگاه اصلی خود باشند.
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